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Lw ów , 2.1 slV ':P̂|.ja .
—  Podczas sw .go  krótkiego poby

tu w Krakowie W icjprem jer Bartel 
poddał się w Lecznicy Związkowej lek
kiej operacji mającej zapobiedz następ
stwom zgrubienia ścięgnia ramienio
wego.

Nowy kardynał.
Lw ów , 21 styczniu.

O: nmmjul wręczenia przez Prez. Itzpllej 
biretu kardynalskiego kard. Lanriemn otd- 
będtie ailę 26. styiazińiti o .godiz. 10 nawa Je- 
« o  Ełmiiinenrcija ipnziyjedizite na Zamek w to- 

Wiamzysiiwiie szefa prdtidkiollu ;hir. ParzfeźdlzSiie- 
cktogo w  asyście oddlzMfu sizwidlieżarów. Sa
ma cejłetnoinija ołJbędaiie silę w kaplicy zam- 
iowej. Aikjliu ■wiręcizantla tWfcana po imBzy śrw\ 
Preizyuleinit RaplMea w obecności toagpusu 
d p̂kwiiaibycianejgia, pfflzeidSsttaiwnlcieli nząiłu, 
Sejmu irtsdl. BelzpośrótMia po tetra seef proto- 
Ikoju "RTięazy Joarnd. LaiuntJetmni odznakę orde
ru Białego Orla, wastgproile wygłoszą pnze- 
mówtenłla Prr^yKjantt Bzjplltteii, ks. Ikami Łau- 
k , jpoazenn p. Bnaziyidemit padiejmliie ikajndSyma- 
®a e uoaesiMków cememotnjatllu śniaidtuntetm 

-------- —o-----------

2 pslsftiej dyplomacji,
Lw ów . 21 stw ziii,!

Rząd umuński udzielił swego a,re- 
ment dla nowego rosła polskiego w 
Sbkareszcie Szembeka. Rz d hiszpański 
udzielił ag ement dia nowego posła 
polskiego w Madrycie p. Perlowskiego, 
dotychczasowego radcy legacyjnego w 
Poselstwie polsk:em przy Watykanie.

Blok ietfl cy.
Nu

Lw ów , 21 sl yeznui.
:i posif.jztMiiu Cer.tr. KomHolu W y- 

KttDiafwtaa. iP. p. S. amawuiamo możliwość u- 
tr^orzenia blokn stronnictw lewicowych 

PRyszlycb wyborach. W  toku dtysto- 
t̂wileaidlaottLO) He reaflziaeóia tego paiojedctu 

na dnie trudności

P. [olban w  Warszawie.
Lwów, 21 stycznia-

‘'/•"I s„ki:ji <l!;i spraw mniejszości mmiii.

' ió/.ę X. p. Ooiiiyn /.osinI przyjęty przez

min. Zaleskiego, z którym odbył dłuższą
konferencję na temat swoich obserwacji
Poczynionych na Górnym Śląsku. P. Ood-
b®n pocaoetajje <w Wairazaiwie (Jo powiledlzIiaS'

i  oifajdlztte dłaflsae kioinifetiiecnMje. Po  po-
'W!n0®te <io Getinesroy zJtoiży w  LMae Ttomoldlów
mnmoirtjafl: o swydh Btpootozeiżetnteh na Ślą
sku.

—-----------o-------------

lo s i i i s r t le  bajbi.
Lwów, 2 ! si.y

Drogą na Rewel nadeszła do M skwy 
wiadomość, że w  Kowniebawi jeden zRa- 
daiw iłłów  celem prowadzenia rozmów

Nowy Minister poczt i telegr.

Miii. S6łai&vsM przy p Ety. ,
Lw ów , 21 stycznia.

Min. spraw wewn. Skłddkowski ba
w ił przez całą środę w Krakowie i od 
b y ł konferencję z wojewodą Darow- 

Następnie przeprowadził in- 
-Keję w samem województwie, po- 

</-. m dokonał lustracji dyrekcji poli- 
<..: - slarosiwa w Krakowie. Popołudniu 
zw iedzi! miasto, W awel i .Muzeum N a
rodowe. Wczoraj o g. 6 rano wy echał 
autem w niewiadomym kierunku, nie 
podając nikomu dalszej ruty swej po
dróży. '

Lw ów , 2 t stycznia.
W  dniu wczorajszym podpisana zo

stała nominacja nowego ministra poczt 
i telegrafów, posła Bogusława Miedziń- 
sbiego. Ostatni Dziennik Ustaw za
w iera też rozporządzenie krez. Rze
czypospolitej o reaktywowaniu min. 
poczt i telegrafów.

1’osel Miedz i liski brał czynny udział 
w pracy niepodległościowej przed w oj
ną. W czasie wojny przed okupacją 
niemiecką by! emisariuszem Legionów 
na terania b. Kongresówki. Po wejściu 
Niemców do W arszawy wyruszył z t. 
z w. batałjonom warszawskim na front 
i tam otrzymał stopień oficerski, pu
czem wrócił do W arszawy i brał czyn
ny udział w pracach PO W. od powsta
niu państwu polskiego pracuje w II. od
dziale Min. spraw wojsk., a w  r. 1922 
porzuca wojsko w randze podpułkow
nika jako szef li oddziału Min. spraw 
wojsk., aby objąć mandat do Sejmu s li
sty państwowej Piasta. Po secesji gru
py posła Jana Dębskiego z tego klubu, 
zg ia32a akces do W yzwolen ia, gdzie 
pozostaje j)o dzień dzisiejszy.

P. M  ędziński wystosował do klubu

lis t,parlamentarnego ,,W yzw olen ie"
następującej treści

„Mam zaszczyt zawiadomić PP. Ko
legów, że Prezes Rady Ministrów, Mara 
szafek Piłsudski zaszczycił mnie pro
pozycją objęcia teki ministra Poczt i 
IFelegrafów w  Jego rządzie. U w aża jąc, 
osobiście dla siebie za n iem ożliwe od
mówienie Marszałkowi Piłsudskiemu 
współpracy na jak ie jk o lw iek  stanowi 
sku, zdecydowałem się propozycję tę 
przyjąć. Dla uniknięcia możliwych 
nieporozumień stwierdzam, że propci- 
z:vcju ta postawiona mi została ściśle 
personalnie, nie jako członkowi klubu 
i stronnictwa ,,W yzw olen ie" i rozu
miem też, że i zgoda moja na nią po
wzięta na własną odpowiedzialność, w 
niczem nie w iąże stronnictwa i klubu 
v- ich polityce, ani w ich stosunku do 
rządu. Proszę uprzejmie o łaskawe 
przyjęcie lego do wiadomości. Łączę 
wyrazy wysokiego poważania. Bogu
sław Miedziński".

Klub „W yzw o len ie ", po zapozna
niu się z tein pismem, na plena mcm 
posiedzeniu, postanowił jednomyślnie 
przyjąć je do wiadomości.

Zycie poiiśfM.
Lw ów , 21 stycznia. 

—  P.zywódca liberałów Sacassa 
odrzucił propozycje pokojowe prezyden
ta Diazza.

z rządem litewskim  w  sprawie przy
stąpienia L itw y  do zw iązku państw 
bałtyckich, zwróconego przeciw  Rosji.
W iadomości z  tego samego źródła 
twierdzą, iż z drugiej strony bawi w  
W arszaw ie poufny wysłaniec rządu 
kowieńskiego w  tej samej sprawie.

Szyita Bylazło z worka.
L w ów , 2 ! stycznia.

»N  Fr. Pressea donosi z Moskwy, że
przewodniczący rady komisarzy ludo
wych Ryków  wygłosił w  Moskwie mo
wę, w której oświadczył, że wzmożenie 
się faszyzmu w  pobliżu granicy rosyj
skiej i zam achy stanu w Polsce i  na 
L itw ie  zawierają możliwość konflik
tu. (? )  Istnieje również niebezpieczeń 
siwo, że małe państwa bałtyckie będą 
używane za narzędzie przez wielkie 
państwa imperialistyczne, jak Anglja. 
Ryków  zakończył przemówienie usil- 
nem wezwaniem  do zebranych, aby 
popierali akcję budowania w  Rosji 
ciężkich samolotów, Rosja bowiem u- j 
posażona jest dobrze tylko w  lekkie j 
samoloty.

ku z  mianowaniem nowego posła pol
skiego p. Patka układu o pakt gwaran
cyjny m iędzy Polską a Sowietami, Or
gan urzędowy Sowietów twierdzi, że 
pogłoski o wspomaganiu przez Sowiety 
ruchu irredentystycznego na Białorusi, 
pochodzą, od tych żyw iołów , które nie 
pragną uregulowania stosunków poli
tycznych z Sowietami i chcą sobie po
zostawić swobodę działania na wypa
dek tej okoliczności, która może pchnąć 
Polskę do jakiejkolwiek awantury prze
ciw  Sowietom, aby urzeczywistnić 
swoje marzenia z 1772 r. Sowiety ze 
spokojem śledzić będą rozwój wypad
ków w  Polsce, wysuwając, na plan pier 
wszy dążenie do pokoju i przyjaźni z 
narodem polskim. Równocześnie So
w iety demaskować będą usiłowanie 
rzucenia na nich odpowiedzialności za 
wewnętrzne trudności, państw drugich.

Lwów , “21 stycznia.
—  Liczba bezrobotnych na całym 

terenie Państwa w porównaniu z ubie
głym tygodniem pow ększyla s ę o  
3.963 osób, głównie robotników bu
dowlanych, włókienniczych i niefa
chowych.

—  Z inicjatywy p. Wicepremjera 
Eartla odbędzie s ę w najbliższym cza
sie konferencja w Warszawie przy u- 
dziale przedstawicieli rolnictwa i ko
operatyw z całego państwa.

Likwidacja zbrodniczej sfery.
Lwów . 21 styczniu.

| Marsz. Sejmu Rataj nie otrzymał je
szcze wniosków rządowych domaga
jących się wydania przez Sejm sądom 
aresztowanych posłów. Do tej chw ili 
Min. sprawiedliwości nie wygotowało 
takiego wniosku.

W  związku z likwidacją organizacji 
komunistycznej aresztowano dotych
czas w  W iln ie  11 osób, w  tej liczibie 
-> posłów, w powiecie mołodeczniań- 
skim 19 osób, członków K. f 5. Z. B., 
w  powiecie dziśnieńskim 6 osób, w  
powiecie braclawskim  8 osób, w  po
w iecie oszmiańskim 7 osób. W  innych 
powiatach województwa wileńskiego, 
aresztowań nie było. W  województw ie 
nowogródzkiem aresztowano 36 człon
ków  K. P. Z. B. Razein z zatrzym any
mi dwoma innym i posłami ogólna 
liczba osób aresztowanych w  pow yż
szych dwóch województwach wynosi 
"1. Znaleziony u aresztowanych ob
ciążający materjał jest bardzo ob
szerny i  w ym agać będzie dłuższych 
studjów śledczych. W ładze skonfisko
wały także pewną ilość karabinów 
i rewolwerów. P rzeciw  ares2towanyrtt 
toczy się śledztwo o zbrodnię z art. 
i02 i 110.

Chiny przeciw Europejczykom.

Znani! mrtody.
Lw ów , 21 stycznia.

Z Moskwy donoszą, że organ urzęd.
,,Izwiestja“  komentując urzędowy ko
munikat rządu polskiego z powodu 
aresztowania działaczy Hromady B ia
łoruskiej, dopatrują się w  rim  złej
woli rządu. Gdyby rząd polski opubli
kował zabrane od aresztowanych do
kumenty, loby w szyscy mogli się prze
konać, że powodem aresztowania „Uro 
mady“ była wyjątkowo polityka rządu 
polskiego na kresach, a nieprawdziwą 
—- twierdzą. „Izw ies tja " -—  jest wersja, 
że ruch białoruski w Polsce został 
stworzony przy pomocy i za pienią
dze. sowieckie

Są one wstępnem przygotowaniem 
społeczeństwa polskiego i zagranicy do 

zerwania (? )  nakreślon ego w zw iąz

Lw ów , 21 slvi,'/.ni:i 
„Morning Post“ dowiaduje sfę,że pełno

mocnik angielski w Chinach O. Mailey 
odlrzyma! od rządu angielskiego pełno
mocnictwo uczynienia pewnych u- 
siępsiw rządowi kanłońskiemn. W myśl 
lego, koueseja angielska w Hnnkau 
mogłaby być zamienioną w  osadę cu
dzoziemską, przyezem Chińczycy by
liby reprezentowani tak w radzie gmin 
nej, jak i na różnych stanowiskach ad
ministracyjnych.

Z Malty donos ą, że dalsze okręty wo
jenne są w drodze do Chin. „D aily 
News" twierdzi, że wszystkie te przy
gotowania wojenne są sprzeczne z in
teresem Anglii, gdyż mogą słusznie n- 
chodzić za prowokację. Przywódca o- 
pozycji .Mac Donald domoga sic w 
.D a ily  Heraldzie" skasowania przyw i
lejów  dla cudzoziemców w  Chinach. 
Mac Donald oświadcza, że rząd, który 
wyda rozkaz zaatakowania Szanghaju, 
rychło będzie zlikwidowany.

Sytuacja w Szanghaju staje się coraz

gorszą. Chińczycy służący u tamtej
szych Anglików  rozpoczęli strajk. 
Biura angielskie są nieczynne.

Do Hankau przybyło 30 kat duchow
nych, a  m iędzy niini 5 Amerykanów, 
którzy uciekli z  Fn-Czeu. Duchowni ci 
opowiadają, że we wszystkich czę
ściach prowincji Fu-Kien panują roz
ruchy antyeuropejskie. W  Fu-Czeu 
tłum Chińczyków zdemolował i  zn i
szczył chrześcijańskie misje, inl- !_•»_ 
kościoły i domy sierót. 300 s ir ' 
prowadzonych z hiazpsńskreg< 
sierót nie zostałc dotąd od 
nych. Krążą pogłoski, że 
sieroty zostały zamordowany 
misjonarze z,Fu-Czeu chciel^. 
na pokład okrętu, aby uciec.*. 
napadł ich tłum Chińczyków i 
dotkliwie. Pewnego starszego i. 
mirza pobito w  straszliwy spi 
Kiedy okręt, na którym znajdowali si 
uciekający przybył do . portu Amoy 
zjaw ił sbj wzburzony tłum na 
brzeżu i usiłował opanować okre
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Przed utworzeniem gabinetu 
niemiecMego.

Lwów, 21 stycznia.
Biuro W o lfa  komunikuje: Czyniąc 

dalsze usiłowania utworzenia rządu 
środka, przeprowadził kanclerz Rze
s zy  dr. M u z  wyczerpującą korespon
dencję z przywódcą niemieckiej pa.rt.ji 
ludowej Scholzem. W  godzinach po
południowych p rz e d s ta w ił  kanclerz 
Hindenburgowi sprawozdanie o w yn i
ku swych dotychczasowych sondo
wali. Wobec trudności, na które nar 
trafił w swych usiłowaniach utworze
nia rządu środka, złoży ł kanclerz dr. 
M n x  z powrotem w  ręce prezydenta 
Rzeszy pomczoną mu misję. P rezy
dent Rzeszy zastrzegł sobie dalszą 
decyzję.

W  kołach par amentarnych przypusz
czają, że dr. Marx otrzym a obecnie 
zli-.-eiiio utworzenia pa omem centro- 
w u-prawicowego. Niemiecko-narodow y 
,,Lokalanz€i£C-r“  ostrzega centrum, 
aby tej propozycji nie odrzucało 
a  limine, jeżeli nie chce narazić się 
prezydentowi i spowodować rozw iąza
nia Reichstagu.

fiindnbu rg  wystos wał do kancle
rza dra Marxa pi rao z prośbą by 
podjął się misji utworzenia jak naj
rychlej rządu opartego na większości 
partji mieszczańskich R-.ichstagu.

---------o---------

0 zniesienie kontroli wojsk- 
na Iflęgrzech.

Lwów, 21 stycznia.
Kola ur/.ęd. poi w ierdzają, że rząd wę

gierski rrodjąl n wielkich mocarstw de- 
marche w -prawie zniesienia kontroli woj
skowej na Węgrzech. Kroki te uczyniono 

również wobec konferencji a,mb. Poin for- 

wrtrantK. o te&n nuąjdói’  iotayob państw nit 
na raćSa utaaatne cna SaorałecBsna.

Co dzień niesie?
Administracja * „Gazety Lwowskiej" 

przyjmuje ogłoszenia tylko prsy iówno- 
czesnem złożeniu gotówki.

Rpiand n fortyfikac. niemieck.
Lwów, 2! stycznia.

W przemów, wygłoszonem na po
siedzeniu komisji spraw zagranicznych 
Izby  Br.iand poruszając sprawę fortyfi
kacji we wschodnich Prasach pow ie
dział: Oczekuje się obecnie nowych
propozycji niemieckich i nie traci się 
nadziei, iż układ może być osiągnięty 
przed 1. lutego to jest przed datą, w  
której w razie niedojścia do porozu
mienia sprawa ma być automatycznie 
przekazana Lidze Narodów. Briand za
znaczył dalej, że sprawa rozbudowy 
fortyfikacji we wschodnich Prusach 
wysunięta została jeszcze przed za
inaugurowaniem polityki Lokarneń- 
skiej, powstała bowiem w  okresie o- 
kupacji zagłębia Ruhry. Odprężenie, 
jakie się od tej pory ujawniło dzięki 
polityce zbliżenia, pozwoliło m iędzy
sojuszniczej komisji, kontrolnej prze
prowadzić swe ankiety bardziej meto
dycznie, co dawniej napotykało na 
znaczne trudności. N iemniej jednak sy 
stera kontroli, który będzie wprowadzo 
ny pod egidą L igi Narodów, dawać 
będzie z racji ciągłości lej kontroli 
rękojmię skuteczności ,

— ---------- o-------------

Proces B artach ].
oskarżenia przeciwko li. komis, po 

rsz. D an ielow i Bachrechowi i je- 

">óMkioim sostaś już aaifcwtiJetrelacmy 
Do moteprcuwy pawtołamiych zttsfe- 

erlów i 115 świadków dowolo- 
łhinadh i jego apótadcy oefoarfżeni 
listwo dokumentów, a zwłaszcza 

iwanie paszportów zagranicznych, po- 
m o jntżestępgffwo praeroiikfeatnie w usta- 
wo$sfeo)w«nj. W  dlnlilu dfciaJeóisEiyim Baidh- 

rwdh po ‘zJażonfitu fcaucjji w  rwytsoflooścd 6 tys. 
został zwolniony z więzienia śledczego.

P.ątek 21 stycznia. Rz. kat Agniesz
ki. —  Gr. kat. Georgia Em.

TEATR W I l LKI.
Piątek 21 bm. „R óża " , poemat drama

tyczny Stefana Ż.eromskiego —  premiera.
Sobota 22 bm. o 8 pop. „Jaś i M ałgosia", 

ba.śń operowa w  8 aktach, ceny najniższe 
popołudniowe.

Sobota 22 bm. o 7.80 wiec/,. „R óża "..
N iedziela 23 bm. o 12 w południe Kon

cert Łabuńskiego.
N iedziela  23 bnr. o 3 popol. „K redow e 

Kolo".
N iedziela  23 bm. o 7.80 wiec/. „R óża " .

TEATR NOW OŚCI.
Piątek 21 bm. „Jeszcze o tein nie w ie 

cie..."
Sobota 22 bm. o 3.30 pop. „C a ły  dzień 

bez kłam stwa..." eony zniżone popol.
•Sobota 22 bm, o 7.30 wiecz. „K siężna 

Cyrkówka".
N iedziela  23 bm. o 3 pop. „O rlow ".
N iedziela  23 bm. o 7.30 wiecz. „O  lem 

jeszcze nie w iecie..."

TEATR M ALT.
Piątek o 7.30 „Ta jem n ica  pow odzen ia" 

tgośe. występ Antoniego Różyckiego).
■Sobota o 7.30 „Tajem nica pow odzenia" 

(gośc. występ Antoniego Różyckiego). 
 o -------------

Teatr W ielki występuje dziś z premierą 
„R ó ż y " ,  głośnego, wspaniałego poematu 
dramatycznego jednego z najw iększych p i
sarzy polskich, Stefana Żeromskiego. D y
rekcja teatru dołożyła  wszelkich starań, 
aby ten potężny dramat, który będzie je 
ra era z najw iększych wydarzeń artystycz
nych na. naszej scenie, ukazał się w  sza
cie godnej sceny lwowskiej.

Jutro, w  sobotę, 22 bm. o godz. 3 po
południu, po cenach najniższych, dla d zia 
tw y, m łodzieży szkolnej i szerszej publicz
ności ukaże się prześliczna baśń operowa 
K Humperdincka „Jaś i M ałgosia". W ie
czorem  po raz drugi „R ó ża " SI. Żerom 
skiego.

Teatr Nowości powtarza dziś świetną, 
pełną dowcipu i  humoru, oraz doskonalej 
aktualnej satyry, operetkę - iew ję  W ł. Lee- 
digera „O  tem jeszcze nie w iecie".

Jutro, w  sobotę, 22 bm. popołudniu, po 
raz p ierwszy, po cenach zn iżonych, kapi
talna komedja amerykańska G. Montgom- 
m ery ‘ego „C a ły  dzień bez kłam stwa...", —  
w pierwszorzędnej prem iowej obsadzie. 
W ieczorem , o godz. 7.30, nowa, ciesząca 
się nadżwyczajnem  powodzeniem, operet
ka E. Kalm ana „K siężn a  Cyrkówka";

Pożegnalne przedstawienia A. Różyc
kiego w Teatrze Małym. Nasz Gość war
szawski, którv tak męiraie zapisał Się w 
pamięci Lw ow a, gra jeszcze tylko trzy ra
zy w  Teatrze M ałym  tj. w  piątek, w sobo
tę i w niedziele. Jak już donieśliśmy, na 
wszystkie te przedstaw ienia są zn iżk i w a
żne.

„Złodziej" Bernsteina. Dyrekcja Teatru 
Małego wprowadza w  przyszłym  tygodniu 
na repertuar’ swój, św iatowej s ław y kome- 
dję, która wystaw iona będzie n iezw yk le 
pom ysłowo i starannie. Znakom ita Kasiń 
ska. której w ielk i talent specjalnie nadaje 
się do ról tego rodzaju, odtworzy bohater
kę komedii z tak św ietnym  partnerem, ja 
kim jest. Bryliński

— i--------- o--------------

M f a s z  1  Em. Rs. flrcyb. 
Teodorowicza.

Lwów, 21 stycznia.
Wobec licznych zapytań w sm-awie 

pizypadającej w dniu 2 lutego br. dwudzie
ste.! piątej rocznicy konsekracji biskupiej 
■1 E. Ks. Arcybiskupa Teodorowicza, poda
jem y de wiadomości wszystkich intereso
wanych, że z powodu prowadzonych obec
nie robót rekonstrukcyjnych w katedrze 
orm iańskiej uroczystość tą została odro
czoną do 12 czerwca br.

Kapituła ormiańska. 
 — - .o   -

64-fa rocznica Powstania Styczniowego 
w oddziałach wojskowych. W  sobotę 22 h. 
ni. celem uczczenia 04-roczniey Powstania 
Styczniowego, b ierze garnizon lw ow sk i u-

d: 'al w uroczystem n abożeńsqg&  które 
odbędzie się w kościele ganiizoiah^yrr. OO. 
Jezuitów, o godz. 9 rano. Popokigpiu lego 
dnia odbędą się we wszystkich oWtzialach 
wojskowych okolicznościowe pogadanki 
połączone z śpiewem pieśni narodowych. 
\v- wtorek 25 styczn ia br. urządza Ognisko 
Podoficerów uroczysty w ieczór w sali .Sto
warzyszenia „G w iazd :!", przy ul. arancD 
szkańskiej 7, o godz. (i w ieczorem

W  sobotę, 22 bm., jako w  04 rocznicę 
Powstania Styczniowego, odbędzie się u- 
rc.czyste nabożeństwo o godz. il w kościele 
garn izonow ym  0 0 . Jezuitów, z udziałem 
władz cyw ilnych , wojskowych, weteranów 

r. 1803-4, reprezentantów zrzeszeń i.ko r
ną racji ze  sztadaram i i patrjilycznegn spo
łeczeństwa nyszego miasta.

Ku uczczeniu rocznicy powstania 1863/4 
umząidiziai M. S. O. unotewycstią m szę św. w  kar- 
*  'iioaoe 1S03 r. p iay  dtrokJae Wmleefcieij, ma 
•któną :zaipnaHzia jjrnzeidBtaiwiiiciieffli władiz. paA- 
s lw aw yoh, wTiśsfloówyah wszysitlfflie srtkywia- 
.rwyigziemliia i  ougialnliiziaioje mairioKtowe i  spoJeKte- 
mit;. Misza św. odlbędSziiie się w miedzielę doda 
23. bur. o godfco. 9 mamo

Towarzystwo Uczestników Powstania z 
r. 1863-4 we Lwowie zaprasza swych człon j 

’ ków na doroczne zebranie, które odbędzie 1 
Się w sobotę, 22 bm. o godz. 4 popołudniu, l 
\- lokalu Sodalicji Marjańskiej. przy ul. 
Rulewskiego 10 11 p.

Nabożeństwo żałobne za duszę pułko
wnika szewca - bohatera, śp. Jana K iliń 
skiego, urządza Korporacja szewców lw ow 
skich w piątek, d. 28 styczn ia br. u g. II 
p ized południem w Bazylice arehikatedral- 
uej. i

Bal maskowy Pogoni. Sekcja Pitki N o ż
nej LK S  „P ogoń " urządza dnia 1 lutego br, 
bal maskowy w sali Po.-cjmowej gmachu 
Skarbka.

Staraniem Maiopolskiego Twa lekarzy 
weteienaryjnych we Lwowie odbędzie s i; 
wykład pana doc. dra A. Tra wińsk ii-go pt. 
..Przem ysł m ięsny w D anii" w  sobetą dn.
22 styczn ia br. o godzinie 17 w sali ti A- 
kademji Med. W et. ul. Kochanowskiego (it.

Z  Polskiego Towarzystwa Prawniczego 
we Lw ow ie. W  piątek dnia 21 hm. o godzi
nie (i.30 w ieczorem  odbędzie się w  lokalu 
Tom arzystwa przy ul, M ick iew icza a a  w y 
kład p. M arjana Zimmermana, asystenta 
1 1. iwersytelu J. K. 4 ,0  polskiem  ustawo- 
dat stw ie karno-adm iniśtracyinem ".

W ykład w Ognisku Oficbiów. W  ponie
działek 24 styczn ia o g. 5 popołudniu, 
o ’ gdzie się w Ognisku O ficerów, stara 
niem Sekcji W ied zy  W ojskowej, wykład 
p.-ol. uniw  Iw. dr. Kozłowskiego Leona, 
na temat: „R uchy etniczne, a naturalne 
granice w  pradziejach Polski".

Technologia materiałów lotniczych. Sfca- 
rainwetm Koła mecihianiiilkjów LOtPP. w e Lwo- 
ivlle cdlbędizite się w  (niitedtaiialę d. 23. b*n. o g.
IR w salki Torw. 'itm. T. Koścituszikii proy uó. 
Wmonlowakiicih 4. ddlazyit p. K. Ziallanaaayń • 
akieifio pt. „TecJnmoilóigia nraiteL-jatów ilokuu- 
ozyeth".

Staraniem Ligi Kałol przy Parał. Sw. 
Andrzeja cdbędlaie się w  sothoitę d. 22. bom. 
w aalli Gzyitetai KaitioL ot. PóieńcacsŁa, 28, 
Tiadytcyjny Opłaitefc uołąazaniy z  zabawą 
tamecianą.

Lwowskie Kato Mandollnistów „Hejnał"
uuządiza w  dinńu 1. Kutego 19i27 W ie lką  Re- 
dtatię Kawnajwnioiwą w  saila Soikofia Q. pmzy 
i*l, Kęjteyńaikiiieso 32. Pooząitók o  godz. S> 
wńaoz

Prot. Jerzy Lalewicz, świetny nasz p ia
nista, p rzebyw ający obecnie stale w Bue- 
nos-Aires, gdzie zajmuje w ybitne stanow i
sko w  tamtejszej Akadem ii m uzycznej, 
przybył ną krótki czas do Europy, celem 
odbycia szergu koncertów. W e  Lw ow ie  
znakom ity w irtuoz grać będzie we wtorek 
25 bm.

W iec Pracowników Umysłowych od
będzie się staraniem R ady Okręgowej 
Zw iązków  Zawodowych Pracowników U- 
m yslowych  we Lw ow ie, w  n iedzielę dnia 
2.3. stycznia, br. w sali Instytutu Technolo
gicznego. przv ul. Bourlarda 5. o godz. 10 
przedpołudniem

Egzamin kwalifikacyjny dla nauczycie
li szkól powszechnych przed Kom isją Egza
m inacyjną we Lw ow ie, rozpocznie się c zę 
ścią pisemną, dnia 3 marca br. Podania na
leżycie udokumentowane za pośrednict
wem  w ładzy przełożonej wnosić należy do 
Kom isji Egzam inaeyinej we Lw ow ie, w 
szkole męskiej im. Staszica, ul. Skarbkow- 
ska 1. 45, du dnia 2G lutego 1927.

Polsko floto.
Lwów, 21 stycznia.

Na zamówienie Rządu polsk. jedna
ze stoczni francuskich bu du je  3 łodzie

podwodne o pojemności 980 ton każ
da. Łodzie te nosić będą. nazwy: 
„ W i l k " ,  „Ryś,‘ i „Żbik".

OGŁOSZENIA.
L I C Y T A C J E .

K. l53/2ti. .Strona zobowiązana Jan 
I uczulą i Katarzyna z Brzostowskich f.ą- 
czatowa. Edykl licytacyjny oraz wezw anie 
do zgłoszenia w ierzytelności. Na wniosek 
Jana Brzostowskimi w Zagorzycarh, strony 
egzekwującej, odbędzie się dnia U marca 
I !!27 o godz. 10 przed pot. w biurze Nr. 37 
licytacja następujących realności: księga
gruntowa C.heclily, Iwb. Ili7, oznaczenie 
realności uarc. gr. 2057, rola, parć. grunt. 
2558 rola, -arc. gr. 2559 rola. parć. gr. 25H0 
paslwisko, paro. grunt. 2501 rola, paro. gr. 
25IJ2 rola, pstre. bud. łiili. W artość sza
cunkowa wraz z przynależności,anu w yno
si 2121 zl. .35 gr.. najniższa oferta 1414 /.!. 
5* groszy. Poniżej najniższej oferty sprze
daż nie nastąpi. Warunki licytacyjne, kió- 
10 się równocześnie zatwierdza. 35S-3

Sąd powiatowy. Oddział IV.
Ropczyce, dnia 5 grudnia 1926.

li. 421/21). Kdykt licy lacyjny. W spra
wie egzekucyjnej Juana. Peruna, roluTsa 
u Turzańsku przez ad w. dra Madeją w 
Sanoku przeciw  zobowiązanem u n iezna
nemu z życ ia  i miejsca pobytu Stefanowi 
Chmielowskiemu do rąk kuratorki Paras- 
ki C.limieliiwskiej w Turza lisku pto. 3n 
nul., 16 zl. 17 gr. zpn., na wniosek tegoż 
Iwana Peruna odbędzie się przym usowa 
licytacja połowy realności składającej su; 
z 33 parcel gruntowych w Turzańsku u 
powierzchni l morgów I lilii sążni ku., 
dnia 28 lutego 1927 godzina 10 rano w tui. 
Sądzie Nr. 10 na zasadzie warunków, 
klóre niniejszem zatw ierdza się. Realno.-, 
la oszacowaną została na 2.250 zl., najuiż 
sza oferta wynosi 1500 zl. W zyw a  się h- 
<ly uszyslk icb  rzeczowo uprawnionymi do 
lej realności, a to którzy roszczą solu- 
prawo własności zastawu lub slużebno-r-. 
l.y swoje prawa zgłosili w lut. Sądzie ust
nie lub pisemnie przed terminem licyta
cyjnym  lub przy tym że terminie, gdyż 
inaczej nie będą uwzględnione z. w y ją t
kiem praw z aktów egzekucyjnych w yn i
kających. W arunki licytacyjne i akta m o
żna przeglądać w godzinach urzędowych 
u tul. Sądzie. ' 424

Sąd pow iatow y. Oddział II.
.Bukowsko, dnia 7 stycznia 1927.

E. 1908/20. W Sądzie pow iatow ym  w 
Kosowie, w biurze Nr. 52 odbędzie się 
dnia 10 marca 1927 godz. 9 licytacja real
ności obj. wlil. 1450 gm. Pistyń, stano
wiącej sianożęć, ocenionej na 200 dola 
rów iim. Najniższa cena wynosi 134 doi. 

Sąd pow iatow y. Oddział IV.
Kosów, 4 styczn ia  1927. i 13

E. 597/20/9. Edykl licytacyjny. Dnia 
24 lutego 1927 o godz. tJ przed poi. odbę- 
<j: ie się w podpisanym Sądzie biliro Nr.
I. licytacja realn. whl. 053 gm. Zahujpol, 
składającej się z pgr. 105 i 548/1, potowy 
ria lności 552 te, gm iny, składającej się 
z pbud. 98/1, na której znajdują się reszt
ki spalonej chaty, stodoła, stajnia, 8 m. 
'płotu, jedno drzewo czerem chowe, , 9 
v i  zew  owocowych, 0 m. parkanu i brama 
z furtką, oraz potowy realności 85 tej 
gm iny, składającej się z pgr. 1145/1. W ar
tość szacunkowa nieruchomości 3375 zł. 
Najn iższa oterta 2100 zl. W artość szacun
kowa przynależności 345 zt. Najn iższa o- 
iorta 230 zl. Prawa, wobec których lic y 
tacja byłaby niedopuszczalną, należy zglo 
sić najpóźniej nrzy licytacji. B liższe 
warunki w kancelarii oddziału egzekucyj
nego. 425 '

Sąd pow iatowy.
Gwoździec, 17 styczn ia 1927.

E. 2917/26. Dnia 7 lutego 1927 godzina
II.: przed poi. w podpisanym Sądzie biuro 
Nr. 4 odbędzie się licytacja połowy real
ności w lil. 493 i całej realności whl. 494 
gm. Posada Jaćmierska. W artość szacun
kowa pierwszej wynosi 1107 zl.. drugiej 
4501 zl., zaś najniższa oferta p ierwszej 
778 zl., drugiej 3040 zl. 420

Sąd pow iatow y. Oddział t.
Sanok, dnia 12 grudnia 1920.

O P A D Ł O *  CI .
Sa 19/25/45. Postępowanie ugodowe 

wdrożone ts. uchwalą Są 1.9/25/2 do nui; j; - 
ku dłużnika Samuela SeinweUl. kujm;.i w 
Jaśle, jest zakończone. PG

Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV.
Jasio, dnia 20 marca 1920.

Sa 21/25/11. Zastanowienie postępowa
nia ugodowego. Sąd okręgowy jako han
d low y w Jaśle, otwarte Is. uchwalą z dniu 
31. października 1.925 Lcz. 21/25/2 o ma
jątku dlużniczki Beili Dym, kupcowe; w 
Krośnie postępowanie ugodowe zastanawia 
;.i* mvśli S 37/1 i 50/1 ord. ugod. albowiem



,QAZETA LW,0&SKA“ % dnia 22, stocznia 1927.

na audjencji. ugodowej dnia JO gru ‘ma
1925 przed kom isarzem  ugodowym w 
-Krośnie d lużniezka praw idłowo wezwana, 
nie jaw iła się osobiście, ani leż nie udzie
liła  nikomu pełnom ocnictwa do jej zastę
pow ania przy wykazaniu równoezesnem 
ważnych przyczyn  n iejaw ien ia się tak, ze 
kom isarz ugodowy nie nnaj m ożności żują 
cia odpowiedniego z urzędu stanowiska co 
do uznania jej n iestaw iennictwa za uspra
w ied liw ione. Wobec tego wniosek ugodo
wy d lużn iczk i musi być uważany za cof
n ięty przed audiencją ugodową. Job

.Sąd okręgowy. Oddział IV.
Jasło, 23 grudnia. 1925.

Sa 22/215/2. Otwarto postępowanie u- 
godowe do majątku Stanisława Baczyń
skiego przem ysłowca w Zagórzu i żony 
jego M arji z Pilchów  Baczyńskiej. Kom i
sarz ugodowy dr. Bolesław Gawiński, w i
ceprezes Sądu okręgowego w Sanoku, za
rządca ugodowy W iktor Mozolow.ski w 
Sanoku. Audjencja ugodowa do zawarcia 
ugody z w ierzycie lam i w podpisanym Są
dzie dnia 27 styczn ia 1927. Czasokres do 
zgłoszenia w ierzytelności do dnia łó siy- 
cznia 1927. 4 Ib

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Sanok, 33 grudnia 1926.

Sa. 15/2(5/2. Otwarcie postępowaniu u 
godowego. Wskutek wniosku dłużnika, 
kupca Majera Balzera w Krośnie, otw iera 
się w myśl § 1 ord. ugod. postępowanie 
ugodowe. Kom isarzem ugodowym mianuje 
się p. Edwarda Galika, naczelnika Sądu 
pow iatowego w Krośnie. Zarządcą ugodo
wym ustanawia się Cha ima Izaaka Schif- 
fa w Krośnie. W zyw a  sio w ierzycie li aby 
m oje w ierzytelności zgłosili do 2U łipca
1926 w Sądzie pow iatow ym  w Krośnie. 
Audjencję ugodową wyznacza się w Sądzie 
pow iatowym  w Krośnie w biurze kom i
sarza ugodowego na dzień 22 lipca .1921! 
godz. 10 rano. 408

Sąd okręgowy. Oddział .(V 
Jasio, 5 czerwca 1920

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.
Cg. (. 21/2(5/4. Edykl. Przeciw  Anto

niemu Salom onowi, agronomowi, które
go miejsce pobytu jest nieznane, w n iesio
nym został do Sądu okręgowego w Jaśle 
przez Jana Kosibę pozew o 3434 zł. Na 
podstawie pozwu w yznaczono pierwszą 
audiencję na dzień 9 czerwca 1026. Ce
lem strzeżenia praw Antoniego Salomona 
ustanawia się p. adwokata dra Sanokow- 
skiego w Jaśle kuratorem. Tenże kurator 
zsstępywać będzie Antoniego Salomona w 
rzeczonej sprawie na jego koszt i n iebez
pieczeństwo, dopóki on w Sądzie się nie 
zgłosi łub pełnomocnika me zamianuje. 

Sąd okręgowy. Oddział 1.
Jasio, dnia 12 maja 1926. 40 C l

P icz. 214. 182/27. Prezes Sądu Apelu- 
cyjnago w Krakowie zam ianował na I. 
zw yczajną y. dniem 1 marca 1927 rozpo
cząć się mającą kadencję Sądu przys ię
głych w Sądzie okręgowym  w Jaśle p -ro 
wodniczącyni Sądu przysięgłych Prezesa 
..ądu okręgowego Tytusa Łopatine a , zaś 
zastępcami przewodniczącego W icepreze
sa S. o. dra Flisa i sędziów S. o. Brom 
sława Wojnarskiego. W ojciecha Jurasza i 
M ichała Belniaka. -ii !

Prezes Sądu Okręgowego.
Jasło, dnia 14 stycznia 1927.

,  146/2(5. Edykl. Strona powodowa
i. V fna Ssaław igit saun. Harhu a w  iu 

sta skargę przeciw  stronie pozwanej lie- 
v iadornemu z miejsca pobytu P iotrow i 
n ar hura o płacenie alim entacji do I-  cz. 
4- I. 146/26. Audjencja do ustnej ro<- 

p iaw y została w yznaczona na dzień 3. 
utego 1927 godz. 9 przed poł. w tym Są 

’. biuro Nr. 8. Pon iew aż m iejsce poby-
ó  strony pozwanej jest nieznane, ustana

wia sin adwokata M ironowicza w Tarno
pola kuratorem, który ią będzie zastępo- 

P ń  T  êj ^osz* 1 niebezpieczeństwo do- 
, ” °Póki ona sama się nie sław i i nic

i a n ow i Pe łn om ocn ik a . 412
Sąd okręgowy. Oddział 1, 

la i'nopol, dnia 16 listopada 1926.

I 0 H I B R S I
■ me/ *709/27. Konkurs. O próżn iły sic

•■••ma i Sl5dziów .Sądu okręgowego w B rze
z in  V '  Kol°n iy i, Z łoczow ie  i we Lw o- 
s id v  0 (t' łub 0 takie sanie po-
mw-h , 6''e .m°g*ł opróżnić się w tveh sa-

Uiteiszvm V"nych ^ dacl) o k n o w y c h  w 
dnklirnom ‘ apelacyjnynt, wniosą u- 

i j °.'v'ane podania w drodze slużbo-

s-i Sadn A*a i5 lu,eg0 na ręce Preze- 
I wńw ^  acy j '1eK°  we Lw ow ie . 414 
Lwów , 1 4  styczniu 1927.

^ I R M Y

J S T ;  l,(,/2,;' ^  3 * - ’  Do rejestru
‘ "" 'h iiic zo n ą  odpowiedzialnością

i—— —— -i
wpisano. D nia 23 w rześn ia 1926 zawarty 
zi^śtał w Bieczu kontrakt spółki, objęty 
aktem notarjalnym  do L. H. 613, stanow ią
cy integralną część niniejszego wpisu do 
rejestru handlowego. Mieszczańsko robot
nicza .Spotka nulluwu Zgoda", Spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością w Bieczu, 
J iowadzen ie przedsiębiorstwa górniczo-

. iłow ego przez eksploatację ropy, innych 
to.neralów zastrzeżonych w laściciejow i 
gruntu, zakładanie, prowadzenie (aliryk 
w leni przerabiania uzyskanycli produktów. 
V. ysokość kapitału zakładowego ól.tJOtl zl. 
Kapitał zakładowy wpłacony został w wy 
sokości 12.750 7.1. Ogłoszenie, ze strony 
Spółki następuje W Gazecie Lwowskiej. 
Spółka zawarta jest na czas nieograniczo
ny. Zaw iadow cy. Tadeusz Kwieciński. 
Teodor Jacłiimowicz, Jan Wańtuch, Jan 
M iśkowiec, W ładysław  Sze.lelu, Ignacy 
Król, Ludwik Kosibą i Jakób M alinowski. 
Uprawnieni do zastępstwa Teodor Jach i- 
inowicz, Jan Wańtuch, Jan M iśkowiec. 
Brzm ienie firm y podpisywać będą wspól
nie dwaj zaw iadowcy z pośród Uprawnio
nych do zastenstwa w len sposób, że pod 
w yciśn iętą lub wydrukowaną osnową fir
my położą swoje podpisy. 4IU

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Jasio, 6 grudnia 19215.

K U R A T E L E .
P. 148/26/7. Ogłoszenie pozbawienia 

wiusnowolności. Ueliwalą Sądu pow iato
wego w Dąbrowie z 12 lipca, 1926 L. 5/26/5 
pozbawiono całkow icie wlasnowolności 
Antoniego Kmiecia, syna Adama i Zofii, 
zam ieszkałego w N ieczajn ie, a to z po
wodu choroby um ysłowej. Kuratorem u 
stanowiono Józefa Bączką z N iecz ;jny.

Sąd pow iatow y. Oddział I.
Dąbrowa, dnia 12 lipca 192(5. 419

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.
T. 532/26/6. Grzegorz Leroch, urodzo

ny 22 marca 1872 w Brusach, jako żołnierz 
austr. 19 p. obron kraj. zaginął. Celem 
uznania go za zm arłego i rozw iązan ia mai 
żeństwa w zyw a  się go aby do pół roku 
od ogłoszenia zgłosił się, lub udzielono 
wiadomości o nim Sądowi albo drowi 
Ludw ikow i Rabuczowi, adwokatow i we 
Lw ow ie. * 427

Sąd okręgowy cyw . Oddział YU .
Lw ów  dnia 24 listopada 1926.

T. 340/26/5. B azy li Krasilcżuk, urodzo
ny 26 kwietn ia 1870 w T yszyry , jako żo ł
nierz austriacki zaginął. C.elem uznania 
go za zm arłego w zyw a  się go. aby do pół 
roku od ogłoszenia zgłosił się, lub udzie
lono wiadomości o nim Sądowi. 426

Sąd okręgowy cyw . Oddział VII.
Lw ów , dnia 5 października 1926.

T. 383/26. Petro llo low a ty  Dmytra, u- 
rudzony 1883, roln ik w Klubowcach, w y 
jechaw szy w roku 1907 do Am eryki n ie 
daje znaku życia. Celem uznania go zm ar
łym  uwiadom ić Sąd albo kuratora dra 
W ierzbowskiego w Stanisławow ie o zag i
n ionym  do 1 roku. 384

Sąd okręgowy.
■Stanisławów, 15 listopada 1926.

T. 479/26. Stefan Czm yr M ikołaja, u- 
rodzony 1893, zam ieszkały w Tumierzu, 
żołn ierz poległ na wiosnę 1916 na włoskim  
froncie. Celem uznania go zm arłym  uwia- 
Y.inić Sąd albo kuratora Marka Czinyra 
z Tum ierza o zaginioyn do 0 m iesięcy. 368 

Sąd okręgowy.
Stanisławów , .2 grudnia 1926.

T. 435/26. Fedor Atamaniuk Fedora, u- 
r.iilzonc 1898. zam ieszkały w Dźw in iaczu, 
żo łn ierz zaginął na wojn ie roku 1918. Ce
lem uznania ąo zm arłym  uwiadomić Sąd 
albo kuratora Setnania Knrawanow icza w 
D źw iniaczu o zagin iopym  do pół roku. 369 

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 1 grudnia 1926.

1’ . 488/25. Tomaszczuk Nykola Stefana, 
urodzony 1881, zam ieszkały w Sadzawce, 
żi łn ierz zaginął na w ojn ie  roku 1914. Ce
lem uznania go zm arłym  a małżeństwo z 
Dmą Tomaszczuk za rozw iązane uw iado
mić Sąd lub obrońcę węzła małżeńskiego 
udw. dra Sanockiego w Delatynie o zagi
nionym do 6 m iesięcy. 379

Sąd okęgowy.
Stanisławów, 17 lipca 1925.

T. 430/26. W asy l Kudła Grzegorza, u 
ii dzony w  roku 1878 w  Jezupolu, żo łn ierz 
poległ 1915 loku opodal Skołego. Celem 
udowodnienia śmierci uwiadomić Sąd a l
bo kuratora Antoniego Szumańskiego w Je 
zupolu o zagin ionym  do 3 m iesięcy. 371 

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 13 listopada. 192(5.

T. 491/26. Em iljan Stanisław Fąfara. 
urodzony 1902, zam ieszkały w Haliczu, 
1916 roku zabity został w H alicze od kuli

nieprzyjacielskiej. Celem udowodnienia 
śmierci uwiadomić Sąd albo kuratora Eu
stachego Musiakiewicza w Haliczu o zagi
nionym do 3 m iesięcy. 366

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 2 grudnia .1926.

T. 446/2(5. Koś.ma cel Kość H ryn ie
wiecki Marcina urodzony 1877, zam ieszka
li w Brzybyłow ie, wyem igrowawszy do 
Am eryki przebywał jako robotnik fabrycz
ny w Bridgeforl Conti. Od roku 1915 nic 
lit,je znaku życia. Celem uznania go zm ar
łym  a m ałżeństwo z fniją Hryniewiecką 
za rozw iązane uwiadomić Sąd lub obroń
cę węzła małżeńskiego dra Makucha w 
Tłumaczu o zaginionym  do I roku. 373 

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 29 listopada 1926.

T. 463/26. .Mikołaj Mydlo.wsk.. urodzo
ny 1885 roku, zam ieszkały w Hucie N o 
wej, żołn ierz zaginął w n iewoli rosyjskiej 
roku 1915. Celem uznania go zm arłym  u- 
i-.iadomić Sąd albo kuratora Mateusza P a 
dewskiego w Hucie Nowej u zaginionym 
i‘o (5 m iesięcy. 374

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 13 grudnia 1926.

T. 320/26. Teodor Sylnyk  M ichała, uro
dzony 1889, zam ieszkały w Ostryni, żo ł
nierz raniony na wojnie zaginął roku 1914. 
Celem uznania go zm arłym  uwiadomić 
sąd albo kuratora Andryja Łapychruszc/M 
w Ostryni o zaginionym  do miesięcy. 375 

Sąd okręgowy.
•Stanisławów, 8 gtudnia J926.

T. 412/26. W ładysław  Mazur Stanishi 
\vu, urodzony 1891, zam ieszkały w Maieu- 
szówce, żo łn ierz raniony w jesieni 191 * 
pod Lw ow em  zaginął. Celem uznania go 
zm arłym  uwiadom ić Sąd albo kuratora 
Franka Mazura w Maleuszówce u zagin io
nym do 6 m iesięcy. ' 372

Sąd okręgowy.
Stanisławów l gtudnia 1926.

T. 441/20. M ichał Kadłub Nyfcoly, u v -  
dzony 1883, zam ieszkały w Tyśatien icy, 
z.olnierz zaginął na wojnie roku 1910. Ce 
leni uznania go zm arłym  uwiadon. '. Sąd 
albo kuratora Fedia Szyłaka w T ;«u i.en i- 
cy o zaginionym  do 6 m iesięcy. 377

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 1 grudnia 1926.

T. 284/26/5. Tekla Haluszka, urodzona 
0 sierpnia 1893 w Kozówce, wyjechała w 
roku 1915 do Rosji i ód  tego -tzasu zaginę
ła. Celem uznania jej za zm arłą w zyw a 
su, ją aby do pół roku od ogłoszenia zg ło 
siła się łub udzielono Wiadomości o mej 
Sądowi albo drow i M aksowi Rappapnrtu- 
w i, adwokatow i we Lw ow ie. 3,;3

•Sąd okręgowy cyw . Oddział VII.
Lwów , dnią 25 listopada 1926.

T. 559/26/4. Anastazja Dolinowsku, u- 
rodzona 9 lutego 1900 w Monaatyrku, w y 
jechała w r. 1915 do Rosji i zaginęła. Ce
lem uznania jej za  zm arłą w zyw a  się ją, 
aby do pól roku od ogłoszenia zgłosiła się 
lub udzielono wiadomości o n ie j. Sądowi 
albo drow i Janowi 1’ ierackiemu, adwoka
towi we Lw ow ie. 398

Sąd okręgowy cyw . Oddział ATI,
Lw ów , dnia 2 listopada 1926.

T. 512/2(5. Iwan Iwaniuk W asy la  uro
dzony 1878, zam ieszkały w Bohorodcza- 
nach Starych żołn ierz zaginął roku 1917 
na włoskim  froncie. Celem uznania go 
zm arłym  a m ałżeństwo z Justyną Iwaniuk 
zawarte za' rozw iązane, uwiadom ić Sąd lub 
obrońcę w ęzła małżeńskiego dra W ie rz 
bowskiego w  Stanisławow ie o zagin ionym  
do 6 m iesięcy. 367

Sąd okręgowy.
.S tan is ław ów , 21 listopada 1926.

T. 415/26. Michał iw an iuk Andrzeja. 
urodzony 1896, zam ieszkały w hanczynie, 
żołn ierz zaginął na wojnie roku 1916. Ce
lem uznania go zm arłym  uwiadom ić Sąd 
albo kuratora Paw ła M elnyka w Łanczy- 
nie o zagin ionym  do 6 m iesięcy. 379 

Sąd okręgowy.
Stanisławów , 26 listopada 1926.

T. 366/2(5. Michał Anloszków Iwana, 
urodzony 15 marca 1376, zam ieszkały w 
Skomoroeliacii. żołnierz zaginął w n iewoli 
rosyjskiej roku 19;ltl. Celem uznania go 
zm arłym  uwiadomić Sad albo kuratora 
Michała llołoweek.iego' w Skomorochach o 
zaginiony m do li miesięcy. 381

Sąd okręgowy.
Stanisławów. 13 grudnia 1926.

T. 510/26/1. Nykola Kopeszczuk Iwana, 
urodzony 188(1, zam ieszkały w Hwozdziu, 
żołnierz zaginął na wojnie roku 1915. Ce
lem uznaniu go zm arłym  a małżeństwo za
warte /. Katarzyną Kepesze/.uk za rozw ią
zane uwiadomić Sąd lub obrońcę węzła 
małżeńskiego dra Sanockiego w Nadwor
nie u zaginionym do 6 miesięcy. 282

Sąil okręgowy.
Stanisławów. 2U grudnia 1926.

T. 509/26. Paweł Bożak łlryn ia, uro
dzony 1872, zamieszkały w Hwozdziu, żot 
nierz od grudnia 1914 zaginął nad Seretem 
n: Bukowinie. Celem uznania go zm ar
łym a małżeństwu z Justyną Bożak z;t 
:v zw iązane uwiadomić Sąd lub obrońcę 
węzła małżeńskiego dra Sanockiego w 
Nadwornej o zaginionym do 6 miesięcy. 

Sąd okręgowy.
Stanisławów 20 grudnia 1926. 5383

I'. IV. 42/26/4. Edykl. Józef M yszkow
ski, syn Franciszka i Marjanny / Gardów 
urodzony w Sza low ej dnia 31 grudnia 
1879, uczestnik w ojny światowej, ciężko 
r; ony pod Chełmem w roku 1915 w sierp
niu, nie daje u sobie żadnej wiadomości 
od lego czasu. Celem uznania powyższego 
z: zmarłego wzywa się o przesianie w
c auu li m iesięcy od daty ogłoszenia edyk- 
it. Sądowi wiadomości o zaginionym .

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Jasio, dnia 26 kwietnia 192(5. .165

T. 271/25/4. W asyl Bencał. urodzony 
w rokit 1889 w Korowcach powiat Tarno
pol, żołn ierz 35 p. obrony krajowej zagi
ną) pod Przem yślem  w listopadzie 1914. 
W draża sic postępowania celem uznania 
za zm arłego i w zywa się. aby uw iadom io
no Sąd lub kuratora adw. M ironow icza w 
Tarnopolu do fi m iesięcy. 417

Sąd okręgowy. Oddział V.
Tarnopol, 22 grudnia 1925.

U N IE W A ŻN IA M  zgubiony indeks, wydany 
przez Uniwersytet lwowski na nazwisko 
Jarosław Kopczyński. 349-3

TAKSÓW KI ó-ostobciwe maćki ,,Bel4iingsi! 
Fćanes" iucwe *z tniumeatatmi ó.tfocr/intifcatrai 'tio 
ispittjeidiałnto. „Lam bdo", WiurisKtatwiat. Jfteca.- 
ła 8 Te; 76-56 91.

W A L N E  ZGROM ADZENIE Produkt", 
Spółdzieln i Handlowej z ogr. odpo.v. 
w Sanoku odbędzie się dnią 30 stycz
nia 1927 s godz. 15 w lokalu spółdzielni 
przy ul. Cerkiewnej. Porządek dzienny. 
1} Sprawozdanie zarządu. 2) Zmiana 
statutu 3) W nioski. Sanok, dnia 12- 
stycznia 1927. ZARZĄD .

OGŁOSZENIE.
W alne Zgrom adzenie spólników fum 

..l.ilurgja". Spółka z ogran. odpow. i 
Krośnie, odbędzie się w dniu 31 styczni;, 
i 927 o godz. 3 po południu w lokali 
Spółki.

Porządek dzienny: 1 i Odczytanie pru- 
t kołu z ostatniego Zgromadzenia. 2) Spra
wozdanie Zaw iadowców  z czynności za 
rok 192(5 i przedłożenie bilansu za tenże 
)■ k. 3) P rzeiec ie  i zatw ierdzenie bilansu 

r. 19215 i udzielenie Zarządowi absolu 
to.rjum. 4) Rozdział zysku, o) Sprana dal 
sźei’0 prowadzenia przedsiębiorstwa. (Hu!

vższunie kapitału zjik iadojiego i cwen 
likwidacja Spółki, (i.) W ybór Rady Nadzór 
C/oj. 7‘i W ybór Zawiadowców. 8' V\ uiosk 
i interpelacje. _

Krosno. I!) sieczni;! 1927.
ZARZĄD .

BiDifijszem podaje sio do ojjfilnej w iadom ości, id stosownie do ieflnoinpdlnocii
Walnych Zgromadzeń Tow. zaM3«^w Chem

„ S T R E M "  S p >  A t c e .  w  W a r s z r
z dnia 15 maja 1926 roku oraz I. MAŁOPOLSKIEGO TOW A 
AKCYJNEGO DLA PRZEMYSŁU C H E M IC ZN E G O  we Lwowie z d 
1926 roku zamierza się połączyć majątki obydwóch tych

spdłka przejmującą Jest
Spółka Akcyjna „ S T R E w
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H .  B C u r s a  e f e k t ó w * G ie łd y  p is s iię ż n e j w e  L w o w ie , 3 .  I C u i * s a  W a l u t  i

Kategorje:

!. Papiery państwowe
4 °/o Państwowa poż. 
houwfcisyjna 
b°/0 1\ i i  * r. 1915 w zł. 

ii. Lista 7a8tsw n?.
(bez kuponu bież.)

8%  Banku hip. akc. dolar 
41/20/0 Banku hip. ga.. 
4Va°/i Bk. kred. z. gai. 
4'/2°/j Banku Malop. 
4Va% Bk. Pip. zenie!. 
■4‘/a°/® Pol. Bk. kraj.
4°/« Polak. Bk. kraj.
4% Tc-w. kred. gal.

z emskie . . - . .
4V,#/» Tow. kr. ziem.
8%  TOw. kred. ziemskie 

dolarowe 
l i i .  U tlljg i.

(bez kuponu bież.) 
4Va°/0 Kom.O.P.Uk. kraj, 
4‘/o Kom. O. H. B. kraj. 
4% K, lok. F. Bk. kr.

IV. Akcja.
a) Bankowe:

Akcyj. Związk 
Akcyj. Hipoteczny 
Handlowy w Poznam u 
Bank komercjalny 
Małopolski 
Powszechny kredyt. 
Przemysłowy 
Rolniczy S. A.
Ziemski kredytowy 
źżemeiny
Z. S. w Poznaniu

t )  handlow e:
P o ls c t
Tohaa |
„Teksie" Tow. akc.

Wart.
nom

Ostatnia
dywidenda

Płacą

i i  I gr

100 zł 
100 zi

lCOdol

* 1
N  CO 
U N O.

lOOdol

280
280

5000
280
280
280
260

1000
280
280

1000

1000
140

1000

%

%

1924 1925

15000

2800 
5 gr. 
28000 
9000

15000

60 gr.

45000
4500
18000

82 50

Żądają

zł I L

Transakcje

83 50

14 16

83 00%

015

K ategorje: Wart. Dy w denda Płacą Żndaią
Transskce

c) Przemysłowe:
Agrohemla f. szt. naw.

nom* 1924 1925 zł i z* zł 1 gr

500 5000 __
Brovn Boverl Z. elekt. 1000 — -- — — — -- —.
Browary lwowskie 100 z . 1 z! — — — — --
Chodorów Tow . Akc. 100 zł. 8 zł. — 111 00 113 00 112-CO
Chybie" iabr. cukru 

Ćmielów tabr. porcei.
1000 50 gr — 5 10 5 30 5*23
1000 2000 — — 26 — 27 026:/2

Fabryka Lokomotyw __ — -- — — — — —
Gafota tabr. obuwia 140 4 gr. -- — — — __
Galicja Rąfiu. nafty 140 — — — — — - —
„Gazolina" prz. wierf. 20 zł 40 gr. 4 zł. — — — - —
Górka fabr. cementu 140 — — — — — — —
Karpalii zakłady li tog. 140 — ex — — — — —
Krakus t. wód. Kraków 280 20 gr. — — — - — —
Niemojowski ?» pap. 1000 5 gr. 2 gr. — — — — —
Nitrat" Zakł. chem. _ — — — — — — —

Olkos Zakł. prz.-drz. 100 zt — 41 60 42 40 4200
Orthwein, Karasiński 500 — — — — — -
Parowozy S. A. b, m. 500 4 gr — — 50 — 60 0 55
Pezet Pow. Zakł. bud. 25 Zł 2>/a Sr — — — — —
Pocisk zakł. amuo. 350 15 gr. — — — — — —
Pol. Nafta prz. w iert 500 200u0 — — — — — —
Pol. Tcw, Budowlane 500 -- — — — — — —
Potęga Tow. huty i. ■uooo — — — — — — —
Rakszawa, tab. sukaa 140 -- — — — — —
„Rohn Zieliński" Z. m. 500 — — — — — — —
Siersza gór. zakłady 140 3i000 — 3 10 3 20 315
Spółka Akc. Wydawa. 10 zł — — - — — —
Strem" Z. chem. — — _ — „ - _

Tepege gór. zakłady 700 20 gr. — — — - — —
Tesp. tow. ek&pl. sołl 25 zł — 2 zł. 50 17 60 18 20 17*80 -18*00
Trzebina fabr. masz. 140 18000 — — .. __ _ _
Ursus fab. motorów 500 — — _ _
Wild i Ska 600 — — _
Zieleniewski f masz.

1

1000 2 zł.

C .  K u r s a  Z b o ń o w s  G i e l d l y  s b o ż o w e j  i  t o w a r o w e j  w e  L w o w ie .
Ceny rozumieją się w złotych za 
100 kję. bez podatku spożywczego,

miejsce stacia załadowania.
Pszenica krai- dworska ex 1926 750 gr. * ) 
Pszenica i- raj. zbiorowa ex 1925 720 gr. * 
Żyto małopolskie ex 1926 675 gr, *) 
ęczmień ma'opolski browarniany 670gr. *) 
ęczmieńmaiop Iskiprzem i.łowy620gr .*) 
ęcznneń małopolski paslewny 600 gr. *) 

Owies małopolski ex 1926 420 gr. *) 
Kukurcdza rumuńska 
Ziem niaki przemysłów e§ ) 
i  asoia biata 
fa s o la  kolorowa 
b s i  la krasa 
Groch Vi Viclorin 
Groch poluy 
Bobik
M itssuuka pastewna w ziarnie 
Wyka
k a s o  słodkie krajowe prasowane 
S onia prasowana 
Hreczka 
Len

Ceny

o > 1 dp
U waga

53 25 54 25
50 25 51 75
38 00 39 00
32 00 34 00
28 00 29 00
27 00 27 50
29 25 30 25
27 00 28 00
6 00 6 25

40 00 42 00
32 00 34 00
41 00 44 03
62 00 72 00
42 oc 45 50
33 00 34 00
— ■ — ---- —
32 00 34 00
7 00 8 03
4 75 5 00

35 50 36 50
65 50 67 50

czarna 38 25 

pośledn. 32 50

Ceny rozumieją się w zlo tyr;  za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce slacia załadowani .

Ceny

od
u w aga

Łubin m «. ieski 
Rzepak ozimy
Mąka pszen.35o/o „00") typy młyny
Mąka pszen. kuchen. I I  lwowskie loco
Mąka pszea. ciemna 4)  Lwów brutto
Mąka żytnia 50o/o T* 1 za netto łącznie
Mąka tyinia 60% T  / z worzumi
Grysik kukurudziany
Mąka kukurudziana
Otręb żytni netto 00* worka
Kasza hryczana
Kasza jaglana
Kasza jęczm ienna
Pęcak
Makuchy lniane 
Makuchy konopne 
Koniczyna czerwona krajowa natur. 
Mak niebieski
W orki jutowe wyr. Stradom. Warta 
Cząsiochowlanka75 kg. za sztuką 
W arki używana. dobra, za sztuką

*\) 24 00 25 00
*) 72 10

75
00

— — —

*) 52 00 54 00
*) 33 OJ 34 00
*) 22 50 23 50
*) 66 00 68 00
*) 65 00 68 00
*) 49 00 50 00
*) 48 50 49 00
*) 41 75 42 75
*) 22 50 23 50
*) 395 00 415 00
*) 160 00 185 00
*) — — 1 90

— —

*) — — ;_1 80

żółty GO 00-00

pszenny 21-50 
509/o calówki 
50% połówki

*)Ceny szacunk. 
bez transakcji

Bilety bankowe
K ategorie :

Czek i ,  przekazy 
1 wpłaty.

ptaca żaciają rłacą żądają

Dolary amerekańkle- . . . (za 1 S)
_ __ Dolary kanadyjskie . . . . i za i 3) —
-- — D ynary.......................... . . (za 100) — —
Mi _ Funty szterluig! . . . . . . VLA 1 Ł) — — '
-- — Franki belgijskie . . . . . iza 100) — —

— {•'ranki tri u :uskie . . . . . (za 100) — —
_ — Floreny holenderskie . . . (za i 00) — —
_ _ Franki szwa,carskie . . . . (za 100) — —
_ — Korony auslrackio . , (za i 00 000)

1005
— —

-- -- Korony czesko-słowack i-i . i?a — —
-- -- Korony duńskie . . * . . (za 1O0) — —
-- — Korony norweskie . . . . (za 100) — —
-- -- Korony szwedzkie . . . . (za 100) — —
-- ■ -- Korony węgierskie . . U a i 00 000) — —
-- -- Lei rumuńskie . . . . . . (za 100) — —

— L ry w losiie  . . . . (za 100;

B i u r o  G i e ł d y .

Na życzenie tolniltów, którzy zamie
rzają pokryć zapotrzebowanie tego:oczne 
w nasionach, na Targu nasiennym we 
Lwowie odroczono:
P IE R W S Z Y  OGÓLNO - K R A JO W Y  TARG  

N A S IE N N Y  
na 20, 21 i 22 lutego 1927 w lokalu 
Giełdy (Akademicka 17 III. brama).

----------- o-----------
SPRAW O ZD ANIE  GIEŁDOWE.

Lwów, 2! styczniu.
Zaofiarowanie akcji cokolwiek zwięk

szone i w ślad zatem ltursa częściowo 
obniżyły się.

Obroty podobnie jak w dniach 11- 
biegłych, ożywione.

W zaofiarowaniu Gafota po 0 18.
Tendencja na ogół chwiejna.
(-'sposobienie ożywione.

OBROTY W  AKCJACH.
Łw ^w , 21 siyc/ni-i.

Przemysłowy 0 'l5 ,  Chcdorów 112‘00 
Chybie 5'20, Ćmielów 0 '26 ’ /., Oik s 
42 ’00, Parowozy 0'55, Siersza g. 3'10, 
Tesp 17-80, 18-00, 17 92, 8%  doi.
T. K. Z. 83u/0.

PE ZE D G IE ŁD A  KRAKOWSKA.
Lw ów  21 siyczcdii.

Bk Przemysłowy 0*13—  0T4, Za* 
robowy 7*75 — 8'00, Zieleniewski 13 60

Dyrektor Dr. P A N E T H

13*70, Górka 2 *7 5 -2 1 *5 0 ,| Siersza 
górn. 3"40 — 3*60, Parowozy 0*58, Chy
bie 5 55— 5*20, Chodorów 112*00—  
113 00, Jaworzno 15*30, Lokom. 2 70, 
B Polski 92 5 — 93 50 Ga/y wsch. 
17 25— 17*50.

Tendenca niejednolita.
Dolar 8 *S8 Va.
Tende cja ut zymana.

PRZEDGf.EŁDA W ARSZAW SKA.
Lwów. 21 t "/r.1 . 1

Bk Pol. 92*75— 93"00, Zarobkowy 
8'00, Nobel 2 ’60, Parowozy 0*59.

Tendencja mocniejsza.
Dolar 8*98.

Giełda zbożowa.
Lw ów , l»i ■dy v.nifi

Poszukiwana pszenica przy słabej 
podaży, wskutek c ego cena .wyżkuje.

Zainteresowań e d a żyta przy nie
zmienionych cena h.

Hreczka po rożała.
Koniczyna dla iks orlu poszukiwa

na po cenach wyższych od ostatnich 
notowań.

Tenden ia na ogół utrzyma a.
Usposobienie ożywione.
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